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Folketingets Ligestillingsudvalg 

Christiansborg 

2. februar 2016 

 

Svar på Ligestillingsudvalgets spørgsmål nr. 40 (Alm. del) af 7. 
januar 2016 stillet efter ønske fra Trine Torp (SF)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende en opgørelse over kønsfordelingen i statsadministra-
tionen fordelt på lønrammeindplacering. Opgørelsen ønskes udarbejdet både sam-
let for hele statsadministrationen og opgjort for hhv. departementer, styrelser og 
statslige institutioner i øvrigt, og tallene bedes angivet for hhv. 2003, 2006, 2009, 
2012 og 2015, så det fremgår, hvordan udviklingen har været i fordelingen. 

 

Svar 

I vedlagte bilag, tabel 1 – 4, vises antal årsværk i staten fordelt på lønrammer og 

køn for henholdsvis departementer, styrelser og statslige institutioner i øvrigt for 

årene 2003, 2006, 2009, 2012 samt for 2015. For hvert år er opgørelsen baseret på 

2. kvartals oplysninger. 

 

Spørgeren ønsker opgørelsen både samlet for hele statsadministrationen og op-

gjort for hhv. departementer, styrelser og statslige institutioner i øvrigt. 

 

Departementerne kan afgrænses entydigt. Dog har det ikke været muligt at medta-

ge Skatteministeriets departement i tabel 1 for året 2012. Her kunne Skattemini-

steriets departement ikke udskilles fra den øvrige del af SKAT.  

 

Der findes ingen officiel definition af, hvad der er styrelser. I de enkelte år er af-

grænsningen derfor baseret på en skønsmæssig vurdering af, hvilke institutioner 

der kunne betegnes som styrelser.  I opgørelsen er lagt til grund, at statslige insti-

tutioner i øvrigt er lig med den resterende del af det statslige forhandlingsområde, 

dvs. inkl. selvejesektoren, DSB og folkekirken. Som eksempler på selvejende insti-

tutioner kan nævnes universiteter og erhvervsskoler. 

 

I staten sker der løbende ændringer i forbindelse med ressortændringer, og der 

sker fx forskydninger mellem departementer og styrelser. Sådanne ændringer vil 

have indflydelse på de opgjorte antal. De senere års etableringer af koncernfælles-

skaber for HR og økonomi har formentlig også haft betydning især for udviklin-

gen i M/K-fordelingen i departementerne. 
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Hovedparten af statens overenskomstansatte medarbejdere kan ikke indplaceres i 

lønrammer. Det kan kun gøres for overenskomstansatte i lønramme 35 og opef-

ter. Derfor er alle årsværk under lønramme 35 samlet i ”øvrige lønrammer”.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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